(別紙様式)

事前協議書
年　月　日

　　　和歌山県知事　様

	開設者
	住所
	〒   -    　　電話番号　   (   )

	(ふりがな)

氏名

(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入)

	下記のとおり
	病院の開設
病院の病床数の増床
診療所の病床の設置
診療所の病床数の増床
	を行いたいので、既存病床数が基準病床数を下回る場合の病院

の開設等に関する取扱要領第３の規定により事前協議します。

記

　1　病院又は診療所の名称及び開設の場所

	(ふりがな)

名称

	開設の場所
	〒   -    　電話番号　   (   )

2　病院の開設等により設置又は増床しようとする病床数及び病床の機能等
(1)病床数

	設置
	増床

	今回協議時現在許可病床数

	一般
	療養
	計

	床
	床
	床

	今回協議内容
	一般
	療養
	計
	一般
	療養
	計

	床
	床
	床
	床
	床
	床

	設置後（計）
	一般
	療養
	計
	一般
	療養
	計

	床
	床
	床
	床
	床
	床

(2)病床の機能
	病床機能区分*1
	医療機能*2
	病床数

	床

	床

	計
	－
	床

＊1　高度急性期、急性期、回復期、慢性期のいずれかの病床機能を記載
＊2　がん医療、脳卒中医療、心血管疾患医療、救急医療、周産期医療、在宅医療など整備する病床が
担う医療機能を記載

　(3)稼働病床数（※増床の場合のみ記載）
	稼働病床数

	一般
	療養

	床
	床

注　稼働病床数とは、過去１年間に最も多くの入院患者を収容した時点で使用した病床数を指す。
　3　病院の開設等の目的及び病床整備計画
	【目的】

【病床整備計画】

注1　目的には、今回病院の開設等を計画した目的を具体的に記載すること。
注2　整備計画には、地域の実情やこれから果たそうとする役割について、病床機能の区分等を踏ま
えて整備予定の病床数の積算根拠とともに具体的に記載すること。また、当該構想区域において
不足する病床機能以外の機能の病床を整備しようとする場合は、その理由を必ず記載すること。
注3　欄が不足する場合は別紙に記載し、添付すること。

4　従業者の確保計画

	【従業者の確保計画】

注1　病院の開設等により新たに従業者を増員する必要がある場合のみ記載すること。
注2　医師、看護師（准看護師）、看護補助者、薬剤師等の職種ごとに具体的に記載すること。
注3　欄が不足する場合は別紙に記載し、添付すること。

　5　土地の確保計画
	【土地の確保計画】

注1　借地・所有地や確保エリアなど、現時点で記載可能な範囲内で記載すること。
注2　欄が不足する場合は別紙に記載し、添付すること。
　6　建物計画

	【建物計画】

注1　新築・増築・改築など、現時点で記載可能な範囲内で記載すること。

注2　欄が不足する場合は別紙に記載し、添付すること。
　7　開設等予定年月日

	　　　　年　月　日

添付書類

　1　病院の開設等を行う者が法人の場合：法人登記簿謄本又は登記事項証明書及び定款又は寄付行為
病院の開設等を行う者が個人の場合：免許証の写し
　2　その他事前協議に必要と認められる書類